
1 

 

Απόσπασμα                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

Από το πρακτικό της με αριθ:   8ης/2021 

Συνεδρίασης της Εκτελεστικής  Επιτροπής 

του Δήμου Λευκάδας 

 

Αριθ.Απόφασης:  9  /2021 

 

Στη Λευκάδα  και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 7 Οκτωβρίου ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 9:30 π.μ.  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή μετά την αριθ. πρωτ. 

30181/4-10-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, με τηλεδιάσκεψη (μέσω εφαρμογής 

webex ) σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 10 της από 11/3/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α/11-3-20), 

την υπ΄αριθμ. ΚΥΑ Δ1α/Γ.Π.οικ.60400 /1-10-2021 (ΦΕΚ 4577/2021, τεύχος Β΄) η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν οι παρακάτω: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Χαράλαμπος Καλός, Πρόεδρος 

      2.    Σπυρίδων Λύγδας 

3.  Νικόλαος Βικέντιος 

4. Γεώργιος Τσιρογιάννης 

5. Αναστάσιος Γαζής 

6. Γεώργιος Σολδάτος 

7. Ιωάννης Λιβιτσάνος 

8. Νίκος Αργυρός 

9. Παναγιώτης Γιαννιώτης 

 

                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

                   

1. Χαράλαμπος Γιαννούτσος 

2. Ευτύχιος Ζουριδάκης 

                   

                     

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Στη 

συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ.Αναστασία Μαρκεσίνη υπάλληλος του Τμήματος  

Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας και ο γενικός Γραμματέας κ.Νίκος Σολδάτος. Τα 

πρακτικά τηρήθηκαν από  τη γραμματέα της Επιτροπής Σταματέλου Ανθούλα υπάλληλο του 

Δήμου Λευκάδας. 

 

ΘΕΜΑ  ΗΔ: «Έγκριση του Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης /Βραχείας 

Διαχείρισης Συνεπειών από την Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων του Δήμου 

Λευκάδας». 

                         Εισηγητής ο κ.Γεώργιος Τσιρογιάννης Αντιδήμαρχος. 

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ.Γεώργιο 

Τσιρογιάννη ο οποίος εισηγήθηκε το ανωτέρω θέμα ως ακολούθως: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το υπ’ αριθμ.7767/30-10-2019 (ΑΔΑ: ΩΧΦΧ46ΜΚ6Π-ΩΛΨ)  έγγραφό της, ΓΓΠΠ, « 

Σχέδιο δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την 

εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων. 

2. Το υπ’ αριθμ.8794/06-12-2019 (ΑΔΑ: ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04)  έγγραφό της, ΓΓΠΠ, και 

σύμφωνα με το Πρότυπο Υπόδειγμα Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και 

Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης Συνεπειών από την Εκδήλωση Πλημμυρικών 



2 

 

Φαινομένων με την κωδική ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ»,στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου 

Πολιτικής Προστασίας με την συνθηματική λέξη ¨Ξενοκράτης¨. 

3. Το υπ’ αριθμ.6511/01-09-2020 έγγραφό της, ΓΓΠΠ, «Εκδοση Πρότυπου Υποδείγματος 

Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης 

Συνεπειών από την Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων για την σύνταξη σχεδίων από 

τους Δήμους της χώρας» . 

 

Ιστορικό - Σκοπός: 

 

Με το Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης 

Συνεπειών από την Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων του Δήμου Λευκάδας  

επιδιώκεται η άμεση και συντονισμένη απόκριση των εμπλεκόμενων Φορέων σε Τοπικό 

επίπεδο για την αποτελεσματική αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εκδήλωση 

Πλημμυρικών Φαινομένων και την άμεση διαχείριση των συνεπειών τους, δράσεις που 

αποβλέπουν στην προστασία της ζωής, της υγείας και της περιουσίας των πολιτών, καθώς 

και στην προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, των πλουτοπαραγωγικών πηγών και των 

υποδομών της χώρας. Προϋποθέσεις για την εφαρμογή του Σχεδίου Αντιμετώπισης 

Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης Συνεπειών από την Εκδήλωση 

Πλημμυρικών Φαινομένων του Δήμου Λευκάδας είναι οι ακόλουθες: 

• Η αποσαφήνιση των ρόλων και των αρμοδιοτήτων όλων των εμπλεκόμενων φορέων πολιτικής 

προστασίας σε τοπικό επίπεδο ανά δράση, με βάση το ισχύον θεσμικό πλαίσιο 

• Η αναθεώρηση – επικαιροποίηση - εναρμόνιση του σχεδιασμού των εμπλεκόμενων φορέων σε 

τοπικό επίπεδο σύμφωνα με το παρόν σχέδιο και η σύνταξη ή επικαιροποίηση των αντίστοιχων 

μνημονίων ενεργειών 

• Ο προσδιορισμός του ανθρώπινου δυναμικού και των μέσων που δύνανται να διατεθούν σε 

Τοπικό επίπεδο για την υποστήριξη του έργου του ΠΣ καθώς και για την αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών και την άμεση/βραχεία διαχείριση των συνεπειών από την εκδήλωση Πλημμυρικών 

Φαινομένων 

• Η εξασφάλιση ετοιμότητας όλων των επιχειρησιακά εμπλεκόμενων φορέων σε τοπικό επίπεδο 

σε κάθε στάδιο επιχειρήσεων 

• Η διασφάλιση της επικοινωνίας μεταξύ όλων των εμπλεκόμενων φορέων σε τοπικό επίπεδο για 

την απρόσκοπτη ροή πληροφοριών.  

Εισηγούμαστε 

 

1. την έγκριση του «Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας 

Διαχείρισης Συνεπειών από την Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων του Δήμου 

Λευκάδας». με την κωδική ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ» (1
η
 έκδοση). 

2. Η Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου ,να  εισηγηθεί το παρόν σχέδιο στο Δημοτικό 

Συμβούλιο, προς έγκρισή του «Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και 

Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης Συνεπειών από την Εκδήλωση Πλημμυρικών 

Φαινομένων του Δήμου Λευκάδας» στην συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 



3 

 

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 62 Ν.3852/2010, την 

ανωτέρω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση  

    ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1.Εγκρίνει το «Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης 

Συνεπειών από την Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων του Δήμου Λευκάδας» με την κωδική 

ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ» (1
η
 έκδοση)   και 

2.Εισηγείται το  «Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης 

Συνεπειών από την Εκδήλωση Πλημμυρικών Φαινομένων του Δήμου Λευκάδας» με την κωδική 

ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ» στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 9 /2021  και θα διαβιβασθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής μη υπάρχοντος άλλου θέματος για συζήτηση κήρυξε τη 

λήξη της συνεδρίασης. 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

                  Ο Πρόεδρος Ε.Ε                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                                              

                                                       

           Χαράλαμπος Δ.Καλός                                                                           


